ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DOS MARTÍRIOS

GABINETE DA PREFEITA

CNPJ: 01.608.475/0001-28

DECRETO MUNICIPAL Ns 036 /201711 de dezembro de 2017.

Nomeia os membros para compor o Comitê de

Coordenação e Comitê Executivo visando a condução do

processo de elaboração do Plano Municipal de

Saneamento Básico (PMSB) de Vila Nova dos

Martírios/MA,

A Prefeita Municipal de Vila Nova dos Martírios/MA, KARLA BATISTA CABRAL Souza, no uso
das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, e;

Considerando o DECRETO MUNICIPAL 035/2017, de 11 de dezembro de 2017, que cria o

Comitê de Coordenação e Comitê Executivo e dispõe o processo de elaboração do Plano

Municipal de Saneamento Básico, resolve;

Art. 1^ Nomear os membros relacionados abaixo para compor o
COMITÊ DE COORDENAÇÃO responsável pela condução da Elaboração do Plano Municipal de
Saneamento Básico de Vila Nova dos Martírios, a saber:

REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO:

Nome do Secretário da Cidade, Transportes e Serviços Públicos
Derívan Angélico Silva

Nome do Secretário de Meio Ambiente

Ancelmo Oliveira Santos

C f Nome do Secretário de Saúde
Jane Aparecida Feitosa da Cruz

Nome do Secretário Planejamento de Finanças e Gestão Pública
Edson Rodrigues Chaves

REPRESENTANTE DA CÂMARA DE VEREADORES:

Dorisel Sousa Lopes

IV - REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL:

Representante de /Vssociação dos Trabalhadores e Trabalhadoras Rurais
José Lúcio Conceição

Art. Nomear os membros relacionados ababco

Av.-Rio Branco, s/N, Centro CEP: 65.924-000 Ihia •shí
Fone: (99) 3539-1502 \/íJISqSsÍIICOÍ^^^

DOS Mt A R T I R r O 5
UM NOVO'TEMPO

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DOS MARTÍRIOS

GABINETE DA PREFEITA

CNPJ: 01.608.475/0001-28

para compor o CuMiit tXtCuiivü responsável pela condução da elaboração du Plano
Municipal de Saneamento Básico de Vila Nova dos Martírios/MA, a saber:

Públicos;

I - Técnico da Secretaria Municipal da Cidade, Transportes e Serviços

Francisco Evilásio Monteiro da Silva

II - Técnico da Secretaria Municipal de Meio Ambiente;
José de Arimatéia de Sousa Júnior

ilt - Técnico da Secretaria Municipal de Saúde;
Fabíany Silva Melo
IV - Técnico Planejamento de Finanças e Gestão Pública
Edineia Santos Porto Cruz

V - Representa da Sociedade Civil;
José Lúcio Conceição
VI - Wanieysson Larry Dias Martins (BlON).

Art. 3- Nomear, a teor do §1 do artigo 3^ do Decreto Municipal
3^017, de líjVi/lOll, a Secretária Municipal de Saúde, Sra. Jane Aparecida Feitosa da Cruz
para exercer a função de Secretária Executiva dos Comitês de Coordenação e Executivo, aqui
compostos.

Art. 4^. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Revogam-se as disposições contrárias ou que lhes sejam Incompatíveis.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DO PREFEITO
MUNICIPAL DE VILA NOVA DOS MARTÍRIOS/MA, AOS 11 (ONZE) DIAS DO MÊS DE

( ) DEZEMBRO DO ANO DE 2017.

KARLA BATISTTCCABRALSOUZA
Prefeita Municipal

Av. - Rio Branco,S/N, Centro CEP: 65.924-000 ni im. _
Fone: (99) 3539-1502

DOS martírios
ÜM NOVO 'TÊMPO